
 

Únorové plénum: online nakupování bez hranic,
evropský systém obchodování s emisemi a nové
rozdělení křesel v Parlamentu
 
Během únorového pléna poslanci mimo jiné hlasují o nových pravidlech proti
zeměpisnému blokování (geo-blockingu) a jak reformovat evropský systém pro
obchodování s emisemi.
 
Nová pravidla, o kterých poslanci hlasují v úterý, usnadní Evropanům nakupování zboží a
služeb přes internet. V zahraničí již nebudou přesměrováváni na místní verzi stránek.
 
 
 
V úterý ráno budou poslanci diskutovat s chorvatským premiérem Andrejem Plenkovićem o
budoucnosti Evropy.
 
 
 
Ve stejný den hlasují o reformě evropského systému pro obchodování s emisemi, která by měla
pomoct v boji proti změnám klimatu.
 
 
 
Ve středu poslanci navrhnou nové rozdělení křesel v Parlamentu pro příští volby v roce 2019.
 
 
 
Plénum také rozhodne o mandátu a složení zvláštního výboru, který bude vyšetřovat
schvalovací postup pro používání pesticidů v EU.
 
 
 
Na programu je déle pondělní debata o testování účinků výfukových plynů na lidech a opicích,
které sponzorovali němečtí výrobci aut. V úterý se bude diskutovat o stavu lidských práv
v Turecku a jeho vojenské ofenzivě proti kurdským bojovníkům v Sýrii. Ve čtvrtek o konci
střídání letního a zimního času na základě iniciativy několika českých europoslanců.
 

Článek
02-02-2018 - 17:54
Referenční číslo: 20180126STO94141

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 2



Další informace
Newsletter: Plenární zasedání EP 5.- 8. února 2018 ve Štrasburku
Multimediální centrum

Video
https://www.europarltv.europa.eu/en/programme/eu-affairs/from-geoblocking-to-reducing-emissions-and-a-committee-on-
pesticides

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/agenda/briefing
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/home

